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Kp är – liksom vår företrädare SPI – ett sakpolitiskt parti som inte kan placeras in på höger-
vänsterskalan.  Vi är inriktade på kommunpolitik och helt utan riksdagsambitioner. Vi kan 
därför helt koncentrera oss på det som är viktigt för medborgarna här i Härryda och vi behöver 
inte arbeta efter direktiv som utfärdas av partikanslier i Stockholm.   
 
Vi kommer att arbeta med de frågor som vi i Härryda KF själva kan besluta om.  Frågor där 
också medborgarnas inflytande måste öka på de lokala beslut som direkt berör dem.  Detta är de 
frågor som ledande lokala politiker föraktfullt kallar särintressen.  Som skall stå tillbaka för det 
allmänintresse som samma politiker alltid anser sig representera.

Vi lever i ett samhälle med välutbildade och välinformerade medborgare som följer vad som 
händer i Sverige, Europa och Världen.  Det finns medborgare i Härryda som i många frågor är 
minst lika kvalificerade som vi politiker och de tjänstemän som regerar innanför kommunhusets 
väggar.  Vi måste lyssna mer på våra medborgare. 

För Kp gäller alltså SAKPOLITIK.  
Vi kommer att stödja de förslag vi anser bäst för Härrydas medborgare, oavsett vilket parti som 
presenterar förslaget. Vår företrädare SPI gjorde så under den gånga mandatperioden och Kp 
kommer att göra så i fortsättningen.  Vi prioriterar ÖKAD KOMMUNAL DEMOKRATI  OCH 
MEDBORGARNAS RÄTT ATT BLI HÖRDA,  INTE EFTER BESLUT UTAN FÖRE. 
Demokrati är att inkludera – inte exkludera.  Det gäller medborgarna och det gäller politiska 
partier.  Det gäller då också de 1.220 väljare som röstade på Kp i valet.   

Lyhördhet är ordet.
Det är något allvarligt fel när Härryda 2006 hade 60 bygglovsöverklaganden i Länsstyrelsen 
jämfört med 13 i lika stora  Partille,  23 i Lerum, 29 i  Mölndal som har dubbelt så många 
invånare och 206 i det 15x så stora Göteborg. I Härryda sköter man alltså relationerna med 
medborgarna i rättsinstanserna, inte i förtroliga kontakter mellan tjänstemän, politiker och 
medborgare.  Fortsätter detta så får vi snart välja mellan att byta medborgare eller byta 
tjänstemän och politiker.   

Så till vad Kp vill göra inom olika områden.  
Kp vill ha reella möjligheter för föräldrar att välja barnomsorg.  Antalet barn per vuxen i 
kommunal förskola skall reduceras. För barn upp till 3 år bör alternativa vårdformer tas fram 
och möjligheten att införa vårdnadsbidrag för vård i hemmet undersökas när så blir möjligt.   

Vi måste prioritera en skola där huvuduppgiften är att utbilda våra ungdomar så att de kan 
hävda sig i ett allt tuffare framtida samhälle.  För detta måste vi ha en skola med ordning och 
reda och där lärarnas möjlighet att fullgöra sin lärande uppgift tryggas. Detta är viktigare än att 
okritiskt och slaviskt följa centrala regler och direktiv.  
Våra ungdomar måste tidigt få en god grundläggande utbildning och en chans att bli bra 
samhällsmedborgare. Trots allehanda lokala insatser och allt fler detaljerade statliga regler visar 



utvecklingen att här har vi långt ifrån lyckats. Kraftfulla insatser måste ske för att stävja 
mobbning i skolan.

Vi arbetar för sektfria och drogfria skolor i kommunen med konkreta åtgärder, med drogtester 
och stopp för langning vid våra skolor, för att förebygga att det tidigt går snett, med både 
sociala och kostnadsmässiga konsekvenser längre fram. Vi har i vårt budgetförslag 2007-2009 
krävt ökade förebyggande insatser i grundskola och gymnasieskola genom fler skolsköterskor, 
kuratorer och psykologer.  För att tidigt lösa problem som vi annars får ta tag i senare.
   
Vi har drygt 4.000 pensionärer i Härryda med berättigade krav på att samhället tillhandahåller 
vad de arbetade för när de byggde vårt välfärdssamhälle. Vi ser också i omvärldsanalysen att 
antalet äldre i vår kommun ökar framöver, de närmaste åren i åldrarna 65-79 år. 
Omvärldsanalysen tyder  också på att större krav kommer att ställas på de anhörigas insatser i 
framtiden. Det är dags att nu göra det som alla partier frikostligt lovade i valrörelsen och hög tid 
att studera denna utveckling närmare. 

Vi vill att en långtidsplan för äldreomsorgen skall tas fram. Vi måste här vara beredda att 
satsa långsiktigt och i tid göra investeringar som kan komma att betala sig mångdubbelt om 10-
15 år! Bl.a. i ett diversifierat boende, där individen själv kan, och får, välja den boende-och 
omsorgsform som passar vederbörande bäst. 

Det är glädjande med den nytändning av intresset för våra äldre som genererats i valrörelsen 
inom nästan alla partier och nu i Alliansens strategiska program samt regeringens i dagarna 
annonserade miljardsatsning på att förbättra äldreomsorgen. I många delfrågor tycks det också 
råda konsensus om väsentliga förbättringar för de äldre i Härryda kommun, långt utöver målen i 
vårt nuvarande måldokument. Om löftena blir uppfyllda.

Områden där vi i första hand vill se förbättringar och kompletteringar är inom äldreboendet, 
biståndsbedömningen, stödet till anhörigvårdare och friskvården:

När det särskilda boendet alltmer fått karaktär av demensboende och vård i livets        slutskede, 
behövs en boendeform för sådana äldre, som inte vill eller orkar bo kvar hemma, som ännu har 
ett begränsat vårdbehov och som söker social gemenskap. Vi vill att kriterier tas fram för hur 
serviceboende i Härryda skall se ut och fungera och att sådana sedan byggs i samtliga våra 
tätorter.

Biståndsbedömningen är inkörsporten till äldreomsorgen. Vi har länge krävt utvärderingar av 
fattade biståndsbeslut,  liberalare biståndsbedömning och en klar skiljelinje mellan omsorg och 
service. Det gläder oss att sociala beredningen nu fått i uppdrag att genomlysa frågan om 
biståndsbedömning liksom kommunens strategi för bra bostäder för äldre. Vi i Kp vill gå längre 
och helt slopa biståndsbedömning för äldre-äldre (80+) liksom för servicetjänster. Om allt mer 
kommer att förväntas av de anhöriga, blir det desto viktigare att förbättra stödet till 
anhörigvårdare. Vi har i första hand begärt klarare riktlinjer i biståndsbedömningen för det 
ekonomiskt stödet för att slippa nuvarande orättvisor. 

Mycket angeläget är att satsa mer på förebyggande vård och friskvård. Allaktivitetshuset kan få 
stor betydelse för att aktivera människor och öka deras sociala kontakter. Vi vill också hitta 
vägar att ta till vara den fina varmvattenbassäng som finns i kommunen och som haft stor 
betydelse för personer med reumatiska besvär. Det är en skandal att dessa vårdbehövande skall 
behöva ”gå över ån efter vatten” till hårt ansträngda anläggningar i Göteborg.
Viktigt i förebyggande arbete är också att förhindra individuell felnäring och näringsbrist inom 
äldreomsorgen. Vi vill därför anställa en kommundietist som också skall få ansvaret för 
näringsstatus inom handikappomsorgen och inom skolan.



För att förbättra möjligheterna till stärkande promenader även i tätortsområden vill vi att 
befintliga promenadvägar och leder rustas upp och att nya anläggs, och att stödet ökas till 
föreningar som har friskvård på sina program.

Vi hoppas också att vår motion om äldrekonsekvensanalyser snart skall leda fram till att 
man alltid gör någon form av analys av hur de äldre berörs av beslut som kan påverka dem, 
samt att alla akut allvarligt sjuka medborgare skall ha rätt till läkarbesök i hemmet, även om de 
inte är inskrivna inom äldresjukvården. Vi ser också att större språkkunnande behövs inom 
omsorgen, framförallt när det gäller medborgare med våra erkända minoritetsspråk. Härryda har 
bl.a. 1.400 Sverige-finnar med lagfästa rättigheter som nationell minoritet.. 

Slutligen och som framgår av ärende 12 på dagordningen, vill vi göra äldreomsorgen till en 
egen sektor med egen beredning, av skäl som redovisats i våra två motioner men som inte 
kommenterats i någon av motionsberedningarna. 

Målsättningen skall vara att göra Härryda till den bästa kommunen i Göteborgs-Regionen för 
äldre. 

Mycket av det sagda, bl.a. om biståndsbedömningen, gäller också för handikappomsorgen, 
även om denna, i motsats till äldreomsorgen, stöds av en rättighetslagstiftning. Här vill vi också 
ta fram en uppdaterad handlingsplan hur vi i vår kommun skall nå målet om ett fullt 
handikappanpassat samhälle 2010!

Vi vill också ha rätt för färdtjänstberättigade att, när man så kan, resa gratis med 
kollektivtrafiken inom kommunen mot uppvisande av färdtjänstbeviset.

Sociala beredningen skall närmare studera vad vi gör och skulle kunna göra för psykiskt 
handikappade, med beaktande bl.a. av verksamheter som den inom Fountain House-konceptet. 

I bostadspolitiken har vi länge krävt konkreta planer för billiga bostäder till äldre och 
ungdomar som vill bo kvar i kommunen.  Detta måste nu äntligen in i kommande 
bostadsförsörjningsprogram och gå före det segregerade lyxboende som planeras i Landvetter 
Park och – som genomfört - tar motsvarande ca 2 års kvot för bostadsbyggande.  

Fritidsfastigheter i kommunen måste inom ramen för godkända avloppslösningar få byggrätter 
som ger ett socialt acceptabelt permanentboende.  Den stelbenta och ofta rent godtyckliga 
tillämpningen av byråkratiska regler speglas i antalet överklaganden.  Bygglovskontoret skall 
vara en servicefunktion för medborgarna inte en stoppkloss för rimliga krav.     

Östra kommundelarna skall ges samma möjlighet till utveckling som västra delen.  Ett nära 
samarbete bör etableras med Bollebygd för att utnyttja  möjligheterna till gemensam utveckling 
och undvikande av dubbelinvesteringar i anläggningar som kan nyttjas gemensamt.  Vi bör i 
med regionen diskutera skapandet av ett regionalt sport- och fritidscentrum i Hindås. Genom en 
satsning på utveckling i öster kan vi öka befolkningen i Hindås och Rävlanda och därmed skapa 
bättre underlag för service och kommunikationer. 

Den gamla järnvägen måste uppgraderas och ge spårbunden kollektivtrafik till kommunens 
tätorter.  Frågan om spårbil eller duospårvagn till nya bostadsområden bör utredas. 
En enhetstaxa inom kommunen bör införas.  Det skall inte kosta mer att åka från Rävlanda till 
Mölnlycke än från Angered till Styrsö.

Kp driver vidare SPIs politik om satsning på större trygghet och säkerhet i kommunen. 
Den nya regeringen pratar – liksom den gamla – om satsning på fler poliser.  Av regeringens 
aviserade polissatsning förväntar vi oss inte att det blir mycket över för Härryda kommun.  Vi 



ställer därför fortfarande krav på att kommunen måste ta ett ökat ansvar för sina medborgares 
säkerhet och trygghet när staten sviker. 

Vi lägger stor vikt på att FÖREBYGGA i allt från alkohol/droger i skolorna till övergrepp mot 
person eller andras ägodelar. Vi skall inte låta oss luras av statistik. Mörkertalet är stort när det 
gäller att anmäla brott. Folk har tröttnat på att bara få ett papper tillbaka  från polisen  att 
förundersökning icke inleds. Vi måste också ställa upp för dem som hamnat utanför det sociala 
skyddsnätet, de psykiskt störda och de hemlösa.

Som förtroendevalda fullmäktigeledamöter i Härryda är det vår uppgift att företräda Härrydas 
medborgare.  Under rätt ledning kan detta bli bra för invånarna i vår kommun.  
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